Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 «Морячок»

муниципального образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

ПРИКАЗ

« 09 » января 2023 г.

№

5 о/с

О разработке ООП и АОП МАДОУ д/с № 5 «Морячок»

  в соответствии с ФГОС ДО, ФОП и ФАОП ДО и о мероприятиях,

связанных с подготовкой к их реализации

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об

образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации"», п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать рабочую группу по разработке основной

образовательной программы дошкольного образования МАДОУ д/с № 5

«Морячок» (далее – ООП ДО детского сада) в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартам дошкольного образования и

федеральной программы дошкольного образования (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

Руководитель рабочей

группы

Старший воспитатель Токарницкая Е.А.

Члены рабочей группы Воспитатель Сагайда Э.В.

Воспитатель Данилова Н.В.

Педагог-психолог          Коновалова               Т.С.

Учитель-логопед              Стафеева                      И.Н.

2. Утвердить план-график разработки ООП ДО детского сада в

соответствии с в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартам дошкольного образования и федеральной

программы дошкольного образования и организации мероприятий, связанных

с ее реализацией (приложение1).

3. Рабочей группе при разработке ООП и АОП ДО детского сада:

 руководствоваться федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования и федеральной программы

дошкольного образования, действующими нормативно-правовыми актами,

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67736/dfass0d8qh/

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и

планом-графиком.

4. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 Положение о рабочей

группе по приведению ООП и АОП в соответствие с  ФОП и ФАОП ДО

(Приложение 2).

5. Делопроизводителю в срок до 20.01.2023 под подпись довести

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на старшего воспитателя

Токарницкую Е.А.

Заведующий МАДОУ д/с № 5                                             Т.Г.Беловол

		2023-04-05T12:32:41+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью